
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МЕЖШКОЛЬНЫЙ УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КОМБИНАТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

П Р И К А З  

 

«_02_» _____09_____ 2024       № _70/1__ 

 

О мерах по предупреждению незаконного 

сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся 

МБ УДО «МУПК» г. Симферополя 

 

 В соответствии со ст.3 Конституции Российской Федерации, ч.3 ст.5, п. 3 

ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Законом 

Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.09.2020 

№1264, с целью профилактики коррупционных проявлений в МБ УДО «МУПК» 

г. Симферополя, соблюдения требований действующего законодательства при 

привлечении средств физических и юридических лиц на осуществление 

образовательной деятельности, обеспечения принципа добровольности и 

поступлении добровольных благотворительных пожертвований, 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в МБ УДО «МУПК» г. Симферополя, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить неправомерные сборы денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, в том числе на приобретение 

учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей, 

оборудования и приборов для соблюдения санитарно-эпидемиологических 

правил и требований, на осуществление уборки помещений образовательного 

учреждения, приобретение подарков педагогическому коллективу и 

администрации МБ УДО «МУПК» г. Симферополя, проведение аттестации, 

праздничных мероприятий. 

2. Заместителю директора по УПР Горецкой И.В.: 

2.1. Разместить полную и объективную информацию о порядке привлечения и 

расходования благотворительных средств (добровольных пожертвований), 

порядке обжалования неправомерных действий по привлечению 

дополнительных финансовых средств в доступном для родителей (законных 

представителей) месте, а также на сайте образовательного учреждения. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: mupk.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Бойко Александр Викторович
Действителен c: с 01.09.2024, 20:59
Действителен до: до 01.09.2025, 20:59
Ключ подписи: 38FAF8F9F3209A89



2.2.Провести информационно-разъяснительную работу с работниками МБ УДО 

«МУПК» г. Симферополя о неправомерности сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся, а также иных 

коррупционных нарушений при выполнении своих должностных обязанностей, 

об ответственности за противоправные действия, связанные с коррупцией, 

взяточничеством и злоупотреблением служебным положением. 

2.3. Педагогическим работникам при проведении ежегодных родительских 

собраний разъяснить нормы действующего законодательства, регулирующего 

порядок привлечения и использования благотворительных средств 

(добровольных пожертвований). 

2.4. Ознакомить всей сотрудников МБ УДО «МУПК» г. Симферополя с данным 

приказом под роспись. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБ УДО «МУПК» 

г. Симферополя        А.В. Бойко 

 
 


